

貸借対照表

(令和 4年 3月 31日)

(単位:円)

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		303,201,192	
医業未収金	599,428,725		
貸倒引当金(△)	△ 423,671	599,005,054	
施設運営事業未収金	73,062,369		
貸倒引当金(△)	0	73,062,369	
未収金		105,438,620	
医薬品		26,602,148	
診療材料		21,147,704	
給食用材料		1,644,380	
貯蔵品		7,967,559	
前払費用		6,900,775	
未収収益		0	
その他流動資産		78,185	
流動資産合計			1,145,047,986
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	2,528,912,705		
減価償却累計額	△ 732,238,939		
減損損失累計額	△ 15,377,662	1,781,296,104	
構築物	16,279,000		
減価償却累計額	△ 2,576,190		
減損損失累計額	0	13,702,810	
医療用器械備品	1,276,102,345		
減価償却累計額	△ 867,032,611		
減損損失累計額	0	409,069,734	
その他器械備品	321,966,574		
減価償却累計額	△ 236,159,447		
減損損失累計額	0	85,807,127	
車両	79,886,622		
減価償却累計額	△ 75,681,673	4,204,949	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	508,187,000		
減損損失累計額	0	508,187,000	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		8,500,000	
有形固定資産合計		2,810,767,724	
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		5,262,400	
電話加入権		54,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		5,316,400	
3 投資その他の資産			
長期貸付金		17,600,000	
破産更生債権等	2,699,460		
貸倒引当金(△)	△ 2,699,460	0	
長期前払費用		3,785,980	
災害備蓄在庫		0	
その他投資資産		2,699,012,583	
投資その他の資産合計		2,720,398,563	
固定資産合計			5,536,482,687
資産合計			6,681,530,673

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金		0	
買掛金		135,439,802	
未払金		298,470,454	
一年以内支払リース債務		2,180,016	
預り金		49,621,250	
前受金		0	
未払費用		243,826	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		161,538,405	
その他流動負債		5,320,944	
流動負債合計			652,814,697
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等		190,193,394	
資産見返寄附金		0	
資産見返物品受贈額		0	
本部長期借入金		0	
リース債務		4,696,816	
資産除去債務		0	
その他固定負債		0	
固定負債合計			194,890,210
負債合計			847,704,907
純資産の部			
I 純資産額			5,833,825,766
(うち当期総利益)			(327,876,841)
純資産合計			5,833,825,766
負債純資産合計			6,681,530,673

損益計算書

(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【福井勝山総合病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	2,238,951,618		
室料差額収益	44,026,400		
外来診療収益	1,420,759,244		
保健予防活動収益	258,481,256		
その他医業収益	14,786,408		
保険等査定減(△)	△ 15,183,277	3,961,821,649	
研究収益			
研究収益		8,558,000	
補助金等収益			
補助金等収益		348,434,378	
寄付金収益			
寄附金収益		4,332,960	
資産見返物受贈額戻入		0	
その他診療業務収益		35,527,339	
診療業務収益合計			4,358,674,326
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	366,456,014		
在宅サービス介護料収益	75,712,243		
介護予防在宅サービス介護料収益	11,910,983		
居宅介護支援介護料収益	22,259,980		
室料差額収益	2,554,320		
利用者等利用料収益	85,101,873		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	492,800		
介護報酬査定減(△)	0	564,488,213	
補助金等収益			
補助金等収益		664,970	
寄附金収益			
寄附金収益		2,012,500	
その他介護業務収益		525,870	
介護業務収益合計			567,691,553
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		82,743	
土地建物等貸付料収入		1,342,161	
宿舍貸付料収入		1,092,350	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		0	
その他経常収益		2,090,763	
その他経常収益合計			4,608,017
経常収益合計			4,930,973,896

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	1,588,495,526		
賞与	317,630,067		
賞与引当金繰入額	118,918,352		
退職給付費用	88,142,475		
法定福利費	250,599,919	2,363,786,339	
材料費			
医薬品費	432,123,547		
診療材料費	272,550,489		
医療消耗器具備品費	23,981,758		
給食用材料費	43,515,904	772,171,698	
委託費			
検査委託費	19,376,807		
給食委託費	32,493,823		
寝具委託費	2,860,023		
医事委託費	98,404,059		
清掃委託費	23,936,684		
保守委託費	11,484,810		
その他の委託費	77,648,370	266,204,576	
設備関係費			
減価償却費	218,815,925		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	26,513,831		
器機賃借料	30,405,167		
地代家賃	1,878,171		
固定資産税等	0		
器機保守料	62,740,428		
器機設備保険料	1,192,042		
車両関係費	2,085,272	343,630,836	
研究研修費			
経費			
福利厚生費	7,192,436		
旅費交通費	332,097		
通信費	13,147,367		
消耗品費	32,377,518		
消耗器具備品費	34,198,134		
水道光熱費	89,276,594		
租税公課	19,811,186		
医薬貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	170,097		
低価法評価損	316,989		
本部経費負担額	23,095,000		
その他	39,688,156	259,605,574	
診療業務費合計			4,010,061,379
II 介護業務費			
給与費			
給料	225,483,296		
賞与	64,718,408		
賞与引当金繰入額	22,166,202		
退職給付費用	18,774,209		
法定福利費	44,719,951	375,862,066	
材料費			
医薬品費	9,008,029		
給食用材料費	28,448,500		
介護療養材料費	8,389,760		
利用者等材料費	3,572,480		
介護療養消耗器具備品費	3,299,151	52,717,920	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	16,301,367		
寝具委託費	1,131,475		
清掃委託費	7,895,448		
保守委託費	3,552,199		
その他の委託費	34,365,497	63,245,986	
設備関係費			
減価償却費	22,808,629		
修繕費	1,212,270		
器機賃借料	311,080		
地代家賃	0		
器機保守料	1,687,220		
器機設備保険料	163,998		
車両関係費	5,062,690	31,245,887	
研究研修費			
		327,800	

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	1,512,371		
旅費交通費	0		
通信費	1,727,369		
消耗品費	2,475,278		
消耗器具備品費	3,111,908		
水道光熱費	36,626,141		
租税公課	793,814		
その他	7,576,485		
本部経費負担額	2,998,000		
貸倒引当金繰入額	0	56,821,366	
介護業務費合計			580,221,025
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		1,568,285	
その他経常費用		11,246,359	
その他経常費用合計			12,814,644
経常費用合計			4,603,097,048
経常利益			327,876,848
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産除却損			7
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			0
その他臨時損失			0
当期純利益			327,876,841
当期総利益			327,876,841

キャッシュ・フロー計算書
(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【福井勝山総合病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	3,943,782,437
研究による収入	8,558,000
補助金等収入	433,249,090
寄附金収入	0
その他の収入	43,365,285
人件費支出	△2,270,105,042
材料の購入による支出	△749,170,204
その他の業務支出	△642,004,308
小計	<u>767,675,258</u>
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	580,860,724
補助金等収入	2,948,068
寄附金収入	0
その他の収入	525,870
人件費支出	△357,725,595
材料の購入による支出	△52,175,820
その他の業務支出	△125,330,523
小計	<u>49,102,724</u>
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	3,432,924
人件費支出	0
その他の業務支出	△12,573,467
小計	<u>△9,140,543</u>
利息の受取額	82,743
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	<u>807,720,182</u>
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△243,324,980
無形固定資産の取得による支出	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	2,400,000
貸付けによる支出	△6,400,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>△247,324,980</u>
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	0
短期借入金の返済による支出	0
長期借入れによる収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	△2,180,016
その他の財務活動による収入	2,603,077,000
その他の財務活動による支出	△3,293,346,331
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△692,449,347</u>
IV 資金増加額	△132,054,145
V 資金期首残高	<u>435,255,337</u>
VI 資金期末残高	<u><u>303,201,192</u></u>